

10 października 2025



Niedziela w Muzeum: Olga Boznańska w 85. rocznicę

śmierci

Zapraszamy do Dawnego Pałacu Biskupów w Kielcach w niedzielę 12 października o godz. 12.00 na spotkanie z malarstwem Olgi Boznańskiej - jednej z najważniejszych postaci polskiego świata artystycznego przełomu XIX i XX wieku.

W 2025 roku przypada 160. rocznica urodzin oraz 85. rocznica śmierci artystki. Z tej okazji bieżący rok został ogłoszony przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Rokiem Olgi Boznańskiej. To doskonały pretekst, aby przybliżyć zarówno bogaty dorobek malarki, jak i jej interesujące życie.

Malarz Gustaw Gwozdecki, próbując scharakteryzować twórczość swej genialnej koleżanki, w 1906 roku napisał, że to „artystka nie tylko nasza, lecz świata całego, bo nie tylko u nas ceniona. Artystka Artystów. Artystka ludzi, którzy myślą, którzy czują - lecz nie tłumem...”.

Urodziła się w Krakowie i tam rozpoczęła swoją przygodę ze sztuką. Umiejętności szlifowała w Monachium, które, jak sama podkreślała, artystycznie ją ukształtowało. Skrzydła rozwinęła w pełni w Paryżu, z którym związała się na ponad 40 lat. Była jedną z pierwszych kobiet profesjonalnie zajmujących się malarstwem. Łamała stereotyp hobbystycznej sztuki kobiecej, traktowanej jako rozrywka dla dobrze urodzonych panien. Przez jednych podziwiana, przez innych niezrozumiana, pozostawała wierna sobie, bo jak pisała „[malowanie] to moje szczęście, że innego nie pragnę na świecie i w chwili kiedy nie będę mogła malować, powinnam przestać żyć”. Żyła długo i cały czas malowała. Jej styl zmieniał się z czasem, zawsze jednak było to malarstwo prawdziwe. Dlatego jest aktualne także dziś.

W czasie spotkania zostaną zaprezentowane nie tylko dobrze znane kieleckiej publiczności dzieła malarki eksponowane na co dzień w galerii, ale również ujęte w multimedialną prezentację znane i nieznanne obrazy ze zbiorów innych polskich i zagranicznych muzeów sztuki. Spotkanie poprowadzi Magdalena Silwanowicz z Działu Malarstwa i Rzeźby Muzeum Narodowego w Kielcach.

Wstęp bezpłatny.